ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Quảng Tín, ngày 09 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc ra quân giải toả hành lang đợt 1 năm 2024 địa bàn xã Quảng Tín

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH - UBND, ngày 09/01/2024 của Ủy ban

nhân dân xã Quảng Tín về việc phối hợp tổ chức xử lý giải tỏa, lấn chiếm, sử

dụng trái phép lòng đường, hành lang trên địa bàn xã Quảng Tín.

Ủy ban nhân dân xã Quảng Tín phối hợp với Công ty BOT Đức Long

Đắk Nông, Thanh tra Sở giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông  xác định ranh

giới đất và vị trí các công trình hạ tầng kỷ thuật như: Vỉa hè, hành lang an

toàn giao thông tuyến Đường Quốc lộ 14 trên địa bàn xã Quảng Tín để ra

quân giải tỏa.

Thời gian thực hiện: Từ Ngày 11/01/2024 đến 17 giờ ngày 12/01/2024.

Ủy ban nhân dân xã Quảng Tín Thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân,

cơ sở kinh doanh, doanh nghiệp đang kinh doanh dọc tuyến đường Quốc lộ 14

đi qua địa bàn xã Quảng Tín, biết và không được phép sử dụng hành lang an

toàn giao thông, vỉa hè, lòng, lề đường để kinh doanh, buôn bán, treo bảng biển

quảng cáo, panô áp phích, mái che, lều quán, bán hàng hóa kinh doanh, hàng

rong, vật liệu thải, xe đẩy hàng hóa…nằm trong phạm dành cho hành lang an

toàn giao thông dọc tuyến đường Quốc lộ trên địa bàn xã Quảng Tín.

Đề nghị các cá nhân, tổ chức có liên quan nghiêm chỉnh chấp hành không

được gây cản trở gây khó khăn cho đoàn giải tỏa, không lấn chiếm, sử dụng trái

phép lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã

Quảng Tín, tự giác tháo dỡ, di dời các công trình đang vi phạm ra ngoài diện

tích đất dành cho hành lang an toàn giao thông. Sau thời gian thông báo trên nếu

hộ gia đình, cá nhân nào không chấp hành thì Ủy ban nhân dân xã Quảng Tín sẽ

tiến hành tháo dỡ và tịch thu các tang vật vi phạm.

Trên đây là Thông báo ra quân giải toả hành lang đợt 1 năm 2024 địa bàn

xã Quảng Tín, đề nghị các ban ngành đoàn thể, tổ chức, cá nhân có liên quan

nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Công ty BOT Đức Long Đắk Nông (p/h);

- Thanh tra Sở giao thông tỉnh Đắk Nông (p/h);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (theo dõi);

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, ĐC-XD (Đ/c Thủy).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:44:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Nguyễn Trung Sang<sangnt.xqt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T13:57:27+0700

		2024-01-09T13:57:27+0700